
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 27 февраля 2019 года          № 376-РП 

 

 

 

Об утверждении Плана нормотворческой работы 

Воткинской городской Думы на 2019 год 

 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

Регламентом Воткинской городской Думы, Дума решает: 

1. Утвердить План нормотворческой работы Воткинской городской Думы на 2019 год 

(прилагается). 

2. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

        

 

Председатель городской Думы              С.Р. Омельянович 



УТВЕРЖДЕН  

Решением Воткинской  

городской Думы  

от 27.02.2019 № 376-РП  

 

 

План нормотворческой работы Воткинской городской Думы на 2019 год 

 

 

 

№№ 

п.п. 

Вид и наименование проекта нормативного  

правового акта 

Срок 

представления 

проекта 

Ответственный за 

разработку 

проекта 

Субъект 

правотворческой 

инициативы 

Срок 

рассмотрения 

(принятия, 

утверждения) 

Головная комиссия 

Раздел 1. Законодательные инициативы 

1 Проект Закона Удмуртской Республики «О внесении 

изменений в Закон Удмуртской Республики «О 

муниципальной службе в Удмуртской Республике» 

в части регулирования вопросов дополнительного 

профессионального образования муниципальных 

служащих» 

Май  Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Июнь  По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

2 Проект Закона Удмуртской Республики «О внесении 

изменений в статью 2 Закона Удмуртской 

Республики «О перераспределении полномочий 

между органами местного самоуправления 

муниципальных образований, образованных на 

территории Удмуртской Республики, и органами 

государственной власти Удмуртской Республики» 

Июль  Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Сентябрь  По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике. 

По строительству и 

архитектуре 

3 Проект Закона Удмуртской Республики «О внесении 

изменений в  Закон Удмуртской Республики от 24 

октября 2008 года N 43-РЗ "О гарантиях 

осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального 

Сентябрь  Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Октябрь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

consultantplus://offline/ref=13E03B29E817246A97161AE8DBB8E4644C5C14B3CF729851EA4F5310062236969DA7ABA7CB019C0119A600YF24J
consultantplus://offline/ref=13E03B29E817246A97161AE8DBB8E4644C5C14B3CF729851EA4F5310062236969DA7ABA7CB019C0119A600YF24J
consultantplus://offline/ref=D898EA36CAC1FC2D43E8CB84EFC6FA1F9D85388BBB29FE13A9AB0F84F2AF67BEBCt8M
consultantplus://offline/ref=13E03B29E817246A97161AE8DBB8E4644C5C14B3CF729851EA4F5310062236969DA7ABA7CB019C0119A600YF24J
consultantplus://offline/ref=13E03B29E817246A97161AE8DBB8E4644C5C14B3CF729851EA4F5310062236969DA7ABA7CB019C0119A600YF24J
consultantplus://offline/ref=13E03B29E817246A97161AE8DBB8E4644C5C14B3CF729851EA4F5310062236969DA7ABA7CB019C0119A600YF24J


образования, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления в Удмуртской 

Республике" в части денежного содержания 

выборного должностного лица местного 

самоуправления». 

4 Проект Закона Удмуртской Республики «О внесении 

изменений в Закон Удмуртской Республики от 25 

декабря 2018 года N 89-РЗ "О порядке определения 

границ прилегающих территорий в целях 

регулирования вопросов их содержания правилами 

благоустройства территории муниципального 

образования, образованного на территории 

Удмуртской Республики" 

Октябрь Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

 

 

 

 

 

Ноябрь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике. 

По строительству и 

архитектуре 

5 Проект Закона Удмуртской Республики «О внесении 

изменений Закон УР от 19 октября 2006 N 46-РЗ "Об 

административно-территориальном устройстве 

Удмуртской Республики" 

Октябрь Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Ноябрь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике. 

Раздел 2. Внесение изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск» 

6 О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Воткинск» 

 

Ноябрь 2018 

(выполнено) 

Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Февраль По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

7 О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Воткинск» по результатам 

изменения федерального законодательства и 

законодательства Удмуртской Республики за первое 

полугодие 2019 года 

 

Май Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Июль - август 

 

 

 

По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

8 О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Воткинск» по результатам 

изменения  федерального законодательства и 

законодательства Удмуртской Республики за июль-

ноябрь 2019 года. 

Октябрь Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Декабрь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

consultantplus://offline/ref=13E03B29E817246A97161AE8DBB8E4644C5C14B3CF729851EA4F5310062236969DA7ABA7CB019C0119A600YF24J
consultantplus://offline/ref=13E03B29E817246A97161AE8DBB8E4644C5C14B3CF729851EA4F5310062236969DA7ABA7CB019C0119A600YF24J
consultantplus://offline/ref=13E03B29E817246A97161AE8DBB8E4644C5C14B3CF729851EA4F5310062236969DA7ABA7CB019C0119A600YF24J
consultantplus://offline/ref=13E03B29E817246A97161AE8DBB8E4644C5C14B3CF729851EA4F5310062236969DA7ABA7CB019C0119A600YF24J


Раздел 3. Нормотворческая деятельность 

9 

О проекте Прогнозного плана (Программы) 

приватизации муниципального имущества на 2019 

год 

Февраль Администрация 

города Воткинска 

Глава 

муниципального 

образования 

«Город Воткинск» 

Февраль  По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

10 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в Положение «О 

предоставлении лицами, замещающими 

муниципальные должности, гражданами, 

претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск», и муниципальными служащими 

органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск» сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера» 

Февраль Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Март 

 

 

 

По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

11 

О проекте Положения «О порядке управления и 

распоряжения муниципальным жилищным фондом 

муниципального образования «Город Воткинск» 

Октябрь 2018 

(выполнено) 

Администрация 

города Воткинска 

Глава 

муниципального 

образования 

«Город Воткинск» 

Март По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

12 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в Регламент Воткинской 

городской Думы» 

Март Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Апрель По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

13 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в Правила благоустройства 

города Воткинска» (либо их переиздание) 

Март  Администрация 

города Воткинска 

Глава 

муниципального 

Апрель-май По жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

инфраструктуре 



образования 

«Город Воткинск» 

города 

14 

О проекте Положения «О Порядке определения 

арендной платы по соглашению об установлении 

сервитута в отношении земельных участков 

находящихся в муниципальной собственности 

Апрель Администрация 

города Воткинска 

Глава 

муниципального 

образования 

«Город Воткинск» 

Май По экономике и 

бюджету 

15 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в перечни мест, в которых не 

допускается нахождение детей» 

 

 

Март-апрель Администрация 

города Воткинска 

Глава 

муниципального 

образования 

«Город Воткинск» 

Май  По социальным 

вопросам и 

молодежной 

политике 

16 

Об отчете об исполнении за 2018 год Бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  

 

Март Администрация 

города Воткинска 

Глава 

муниципального 

образования 

«Город Воткинск» 

Апрель - Май По экономике и 

бюджету 

17 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в Бюджет муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» (по 

результатам исполнения бюджета за первый 

квартал, первое полугодие и 9 месяцев 2019 года) 

В течение года Администрация 

города Воткинска 

Глава 

муниципального 

образования 

«Город Воткинск» 

В течение 

года 

По экономике и 

бюджету 

18 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений (переиздании) в Положение «О 

Почетном звании «Почетный гражданин города 

Воткинска»  

 

Май Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Июнь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

19 
О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в Положение о бюджетном 

Май Организационно-

правовая Служба 

Июнь По правовым 

вопросам, 



процессе в муниципальном образовании «Город 

Воткинск» 

Головная комиссия обращениям граждан 

и депутатской этике 

20 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений (переиздании) в Положение о 

порядке предоставления лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными 

служащими органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск» 

сведений о своих расходах и расходах членов их 

семей» 

Июнь Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Сентябрь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

21 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в Положение «О статусе 

депутата Воткинской городской Думы»  

Июнь Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Сентябрь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

22 

О проекте Правил использования водных объектов 

общего пользования для личных и бытовых нужд, 

информирование населения об ограничениях 

использования таких водных объектов, включая 

обеспечение свободного доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их береговым 

полосам  (п.36 ч.1 ст. 8, п. 29.1 ст. 51 Устава города) 

Июнь Администрация 

города Воткинска 

Глава 

муниципального 

образования 

«Город Воткинск» 

Сентябрь По жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

инфраструктуре 

города 

23 

Об обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности 

(п.10 ч. 1 ст.8, п.30 ст. 51 Устава города; ст. 19, 

Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ  

«О пожарной безопасности» - вопросы 

организационно-правового, финансового, 

материально-технического обеспечения первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселений, городских округов, 

внутригородских районов устанавливаются 

нормативными актами органов местного 

самоуправления)  

 

Июнь Администрация 

города Воткинска 

Глава 

муниципального 

образования 

«Город Воткинск» 

Сентябрь По жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

инфраструктуре 

города 

consultantplus://offline/ref=84CBA84DB91E40F39130B515963ECE2EDFFE1A88C9C9AF03B24671B86CA3F9CC699634C0FAL1G5K


24 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в Положение «О порядке 

назначения и проведения собраний граждан в 

муниципальном образовании «город Воткинск» 

Июль Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Сентябрь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

25 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в Положение «О порядке 

назначения и проведения конференций граждан в 

муниципальном образовании «город Воткинск» 

Июль Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Сентябрь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

26 

О проекте решения Воткинской городской Думы 

«Об определении иных периодов для включения в 

стаж муниципальной службы для назначения пенсии 

за выслугу лет». 

Сентябрь Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Ноябрь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

27 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в Регламент Воткинской 

городской Думы» 

Октябрь  Организационно-

правовая Служба 

Головная комиссия 

Ноябрь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

28 

О проекте Бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов 

До 15.11.2019 Администрация 

города Воткинска 

Глава 

муниципального 

образования 

«Город Воткинск» 

Декабрь  По экономике и 

бюджету 

 

 

Раздел 4. Контрольная деятельность и иные вопросы, не отнесенные к нормотворчеству 

 

29 

О результатах работы Межмуниципального 

отдела МВД России «Воткинский» и состоянии 

преступности на территории города Воткинска 

за 2018 год. 

Февраль 

 

ММО МВД России 

«Воткинский» 

Головная комиссия 

Февраль По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

 

30 

Об отчете Контрольно-счетного управления города 

Воткинска за 2018 год 

 

Февраль Председатель КСУ 

города Воткинска 

Головная комиссия 

Февраль По экономике и 

бюджету 



 

31 

О результатах работы Воткинской городской Думы 

за 2018 год 

 

Февраль Председатель 

Думы 

Головная комиссия 

Февраль По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

 

32 

 

Об отчете Главы муниципального 

образования «Город Воткинск» за 2018 год 

До 10.04.2019 Глава  

муниципального 

образования 

«Город Воткинск» 

Головная комиссия 

Апрель По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

 

33 

Об информации «Об исполнении за первый квартал 

2019 года бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2019 год и на плановый 

период 2020-2021 годов» 

Апрель Администрация 

города Воткинска 

Головная комиссия 

Апрель - май По экономике и 

бюджету 

 

 

34 

О проекте Решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в Стратегию социально-

экономического развития муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2015-2020 годы и 

на период до 2025 года» 

Июнь Администрация 

города Воткинска 

Глава 

муниципального 

образования 

«Город Воткинск» 

Июль-

сентябрь 

По экономике и 

бюджету 

 

35 

Об информации «Об исполнении за первое 

полугодие 2019 года бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2019 год и на 

плановый период 2020-2021 годов» 

Июль Администрация 

города Воткинска 

Головная комиссия 

Август-

Сентябрь 

По экономике и 

бюджету 

 

36 

О результатах работы Межмуниципального 

отдела МВД России «Воткинский» и состоянии 

преступности на территории города Воткинска 

за первое полугодие 2019 года 

Июль-август ММО МВД России 

«Воткинский» 

Головная комиссия 

Сентябрь По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

 

37 

Об информации «Об  исполнении за 9 месяцев 2019 

года бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2019 год и на плановый период 2020-

2021 годов» 

 

Сентябрь Администрация 

города Воткинска 

Головная комиссия 

Октябрь По экономике и 

бюджету 



 

 

38 

О проекте Решения Воткинской городской Думы 

«Об утверждении нового состава 

Административной комиссии муниципального 

образования «Город Воткинск» 

Февраль Глава 

муниципального 

образования 

«Город Воткинск»  

Головная комиссия 

Февраль По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

 

39 

О проекте решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав города 

Воткинска» 

Февраль Администрация 

города Воткинска 

Головная комиссия 

Февраль По социальным 

вопросам и 

молодежной 

политике 

 

40 

Согласование проектов муниципальных программ и 

изменений, предлагаемых к внесению в 

действующие муниципальные программы 

 

В течение года Администрация 

города Воткинска 

Головная комиссия 

В течение 

года 

Профильная 

комиссия 

 

41 

О проекте Решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в состав одномандатных 

избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Воткинской городской Думы 

 

Ноябрь Территориальная 

избирательная 

комиссия  

Головная комиссия 

Декабрь 2019 

– февраль 

2020  

По правовым 

вопросам, 

обращениям граждан 

и депутатской этике 

 


